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Vastus arvamuse küsimisele kohtumenetluse hea tava muudatusettepanekutele 

 

Olete andnud Tartu Halduskohtule võimaluse avaldada arvamust kohtumenetluse hea tava 

muudatusettepanekutele. 

 

Tartu Halduskohus toetab põhimõtteliselt kavatsust kohtumenetluse hea tava kaasajastamiseks. 

Samas peaks tegemist olema erinevaid menetlusliike ja kohtuastmeid hõlmava dokumendiga, 

mistõttu tundub ennatlik täiendada või muuta dokumenti üksnes tsiviilkohtupidamise 

vaatenurgast, jättes haldus- ja süüteomenetluse osas muudatuste tegemise tulevikku. Hoolimata 

eri menetlusliikide eripäradest on õigusemõistmisel tervikuna siiski märkimisväärne ühisosa 

ning eriti tsiviil- ja halduskohtupidamine ei erine üksteisest nii oluliselt, et vastavaid 

kohtumenetluse hea tava muudatusettepanekuid ei saaks üheaegselt arutada. Paljud 

tsiviilkohtumenetlust puudutavad muudatusettepanekud on ka üheselt kohaldatavad 

halduskohtumenetluses. 

 

Arvamuse avaldamiseks esitatud muudatusettepanekute osas on meie kohtunike suur toetus 

ettepanekule kajastada hea tava dokumendis põhimõtet, et kohtuniku püsiva ülekoormusega 

töötamine ei ole põhjendatud. Selleks, et põhimõte sellisena kajastatult ei jääks pelgalt 

deklaratiivseks, peab vajaliku kiirusega kaasnema ka seadusloome, mis võimaldab kohtutel 

vabaneda ülesannetest, mis olemuslikult kohtu pädevusse ei peaks kuuluma. 

 

Samas ilmneb halduskohtu kohtunikelt laekunud arvamuste pinnalt, et kohtunikud ei pea 

vähemalt haldusasjades vajalikuks eelisjärjekorras lahendatavate asjade väga detailset loetelu, 

kuna kehtivast õigusest tuleneb juba praegu peaasjalikult, millised asjad tuleb lahendada 

kiireloomuliselt. Ka ei tohiks hea tava raames kokku lepitu piirata liigselt kohtuniku vabadust 

menetluse planeerimisel ja juhtimisel. Hea tava projekti p-s 5 on viidatud kohtute 

meediasuhtlusega seoses peame oluliseks, et hea tava ja meediasuhtlust puudutavate 

dokumentide kaasajastamine toimuks kooskõlas. 

 

Lugupidamisega 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Sirje Kaljumäe 

kohtu esimees 
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